DECRETO Nº. 358/2022 – DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO Nº 333/2022 – DE 24 DE OUTUBRO DE 2022, DE NOMEAÇÃO E ATRIBUIÇÕES DE COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E SUPERVISÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022.
O Prefeito do Munícipio de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IX do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o Decreto nº 333/2022 – de 24 de outubro de 2022, que nomeia a comissão de fiscalização e acompanhamento do concurso público 01/2022;

Considerando o Parágrafo único do Art. 1º do Decreto nº 333/2022, que nomeia o servidor público Gilberto Valgói, do cargo de provimento efetivo de mecânico para acompanhar a prova prática para o cargo de mecânico;

Considerando a relação dos inscritos no concurso público 01/2022, publicada no dia 23 de novembro de 2022 e que o servidor nomeado para acompanhar a prova prática possui parentesco de segundo grau com o candidato Gilmar Valgói;
Considerando ainda o Memorando nº 02/22 do servidor João Claudiomiro Nunes, protocolo nº 13536/2022, bem como a Portaria nº 1493/2022, que concede férias ao referido servidor para gozo no período de 01 à 30 de dezembro de 2022;

Considerando que a data prevista para a realização das provas objetiva e prática é 04 de dezembro de 2022;
Considerando os princípios constitucionais básicos que regem a Administração Pública, como o da moralidade, impessoalidade e eficiência;
DECRETA:

Art.1º Fica alterado o Art. 1º do Decreto 333/2022 de 24 de outubro de 2022, que constitui Comissão de Acompanhamento, Fiscalização e Supervisão do Concurso Público Municipal nº 01/2022, para proceder com a substituição do servidor João Claudiomiro Nunes pelo servidor Deyvis Junior Delazeri, passando a ter a seguinte redação:
Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Acompanhamento, Fiscalização e Supervisão do Concurso Público do Concurso Público Municipal nº 001/2022, para o preenchimento de cargos vagos ou que vierem a vagar na vigência do concurso, no quadro permanente da Prefeitura Municipal de Quilombo/SC, sendo composta pelos seguintes membros:
I. Cátia Regina Backes Dezordi – Presidente;

II. Régis Eduardo Sete – Secretário;

III. Ivanete Bison – Membra;
IV. Deyvis Junior Delazeri – Membro;

V. Rosangela Toazza – Membra;
Art. 2º Fica alterado o Parágrafo único do Art. 1º do Decreto nº 333/2022 – de 24 de outubro de 2022, para proceder com a substituição do servidor Gilberto Valgói pelo servidor Álvaro Hanauer, passando a vigorar a seguinte redação:
Art. 1º [...]

Parágrafo único: Fica nomeado Álvaro Hanauer, servidor que ocupa o cargo de provimento efetivo de mecânico, para acompanhar a prova prática, conforme cargos previstos no edital de concurso.
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Executivo Municipal, em 25 de novembro de 2022.

	Registrado e Publicado

Em __/__/2022

Lei Municipal 1087/1993

Luciana Lima
Servidor (a) Designado (a)

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal